Gasthaus zur Linde

Fam. Bodecker

Ringst. 45 4600 Wels

Tel. 07242/46023

Sa. So. Mo. und Fei. Geschlossen!

Unsere Kiiche empfiehlt

Bdrlauchcremesuppe
mit Obershaube
und WeifSbrotcroutons

€4,90

Birlauch-Risotto mit Parmesan 14,50
wahlweise

mit gegrilltem Hiihnerfilet 15,50 oder mit gebratenem Garnelesspief§ 16,60

Gekochter Tafelspitz
mit SemmelRren dazu Kartoffeln
19,80
Gebackenes Surschnitzel
mit Kartoffelsalat
14,50
Eiernockerl
mit griinem Salat
11,50
Nachspeisen
Hausgemachte Mehlspeise 4,10
Warmer Schoko-Nuf-Kuchen
mit Schlagobers und Vanilleeis 6,80
Brombeerbecher
Heifle Brombeeren auf Vanilleeis mit Schlagobers 7,50
Guten Appetit !

Preise in FEuro und inkl. MwSt



Aus dem Suppentopf

Tagessuppe im Teller serviert

N uc[e[suppe im Teller serviert

Frittatensuppe im Teller serviert

‘Te[[elf leisch Nudelsuppe mit geschnittenem Tafelspitz
Wiirstelsuppe Nudelsuppe mit Frankfurter

Frisch aus der Pfanne

Vom Schwein

Gebackenes Schweinsschnitzel
mit Kartoffeln und gem. Salat

Pariserschnitzel
mit Kartoffeln und gem. Salat

Vom Huhn

Gebackenes Hiihnerschnitzel
mit Kartoffeln und gem. Salat

Hiihner Pariserschnitzel
mit Kartoffeln und gem. Salat

Aus dem Gewdsser

Gebackenes Kabeljaufilet
mit Kartoffelsalat und Sc. Tartar

Gebratenes Zanderfilet in Mandel-Zitronenbutter

mit Kartoffeln und Blattsalat

Da diese Speisen frisch in der Pfanne zubereitet werden
Bitten wir Sie, etwaige Wartezeiten zu entschuldigen!

FEuro
4,10

3,80
4,00
7,80
7,20

FEuro
14,50

14,50
FEuro
15,20

15,20

FEuro
15,90

19,20



Oma’s HausmannsRost

Schweinsbraten vom Schopf
mit Semmelknodel und gem. Salat

Hausgemachte Blunz n (resch gebraten)
mit Sauerkraut und Kartoffeln

Hascheeknodel

mit Bratensaft und gem. Salat

Fleischloses
Grostete Knodel mit Ei
dazu gem. Salat
Gebackener Camembert

dazu Kartoffeln ,Preiselbeeren und griiner Salat

Salate

Wiener Backhendlsalat

(gebackene Hiihnerbrustfilet und warme Kartoffelscheiben auf Blattsalaten)

Gegrilltes Hiihnerfilet an Blattsalaten
mit Kartoffeln und Kriuterbutter

Gemischter Beilagensalat
Blattsalat

Portion Kernol

Portion Preiselbeeren

FEuro
14,50

13,20

12,20

10,80

11,50

14,50

14,50

4,20
4,20
0,50
1,20

Fiir unsere Gdste mit weniger Appetit servieren wir auf Anfrage

gerne Rleinere Portionen (ausgenommen Mittagsment)

Minus Euro 1,50



